mentaris i reparteix els seus béns entre els familiars més pròxims, 
especialment la seva dona Guisla i els seus fills Berenguer i Pere.

 A Pergamí original, opistògraf, en bon estat de conservació, amb inicial di-
buixada descendent, 330 × 265 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 165, 
núm. 512.

In nomine Domini. Ego, Fulchoni Rumundi, miser et nimium 
peccatore spero in Domini medeia, iaceo in egritudine et timeo ne 
subito mihi venici mortis et facio hunum testamentum de omnem 
avere, sive de alaude quam de mobile. Et fiant meum manumissores, 
id sunt, nomina Guilia, uxorem meam, et Guilelmus Gifredi, et 
Geral Rumundi, frater meus. Precor vos, amicis meis, ut si mors 
mihi advenerit ante quam alium testamentum faciam, potestatem 
abeatis aprehendere omnem meum avere et distribuere quomodo 
hic iniungo scribere, tam moblile quam inmobile. In primis ad 
donum Sancte Marie de Solsona, ipsas vineas que vocatur Corbas, 
que emi de Mir Corb, qui sunt in termine de Segur, propter reme-
dium anime mee; et ipsum meum alaudium que abeo in termine 
de Cholonico ad Sancti Petri; de presbitero Socarads, dimito ad 
Geral, fratri meo, terris et vineis, cultum et ermum, que teneatur 
in vita sua. Post obitum vero eius ad Santi Vincentii de Cardona; 
et ipsum meum alaudium que abeo in terminio de Cadler, in par-
rochia Sancti Felicis, que emi de Lupus Sancii, mager, dimitto ad 
coniux mea in vita sua. Post obitum vero eius, ad cenobium Sancti 
Benedicti de Bages, propter remedium anime mee, et ad Sanc- 
ti Martini de Aquafreda. Ipsa maiola de Fossa Alba et ipsa pecia 
de vinea qui est in Aqua Frigida, ad ipsas planas unde laborator 
ext ad Guilelmus de Nogerola, qui est iuxta alias vineas de Rai-
mun Gilelm, ad Sancti Petri sedis Vicho. Et ipsos alaudes que 
abeo in Aqua Frigida cultum et ermum, terris et vineis que abeo 
ex genitoribus meis vel pro qualicumque modo sive cum ipsum 
alaudum quod emi de Gomballus Erumi, terris et vineis cum ipsos 

604. Sic.
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domos et cum ipso molendino sive cum ipsos meos alodios que 
abeo de rio Sancti Martini usque ad ecclesia Sancti Mametis, et 
de monte anano usque ad Aqua de Congusto, excepto i mansione 
que dedi ad Sunifred Adalanni, cum pecia i de terra, hic totum 
sicut superius in stum est, concedo ad coniux mea dum vivum 
in hoc seculo una cum duabus filiis nostris id est: Berengarius 
et Petro, ut simul teneant et possideant post obitum vero mater 
illorum, equaliter inter se dividant, equalis cumque ex ambobus 
prior de hac luce sine infante delegat mihi coniugio obierit ad 
alterius deveniat; et si ambos defecerint sine infante de legitime 
coniugio ad Ermengaudis, filia mea val ad suos infantes. Et ipsas 
meas bagulias quem abeo in Ausona, sive in Aqua Frigida, totas 
dimito ad filium meum Berenger; et ipsum meum alaudium quem 
abeo in Samaluz, in parrochia Sancti Andree, cum domibus, terris 
et vineis, cum suos arbores fuctuosiss et vel infructuosi et cum 
omnibus mobilis vel inmobilis qui fuit de Arnallus Gauhfredi, totum 
concedo ad coniux mea et ad Berengario filio eius; et si obierit 
Berengario sine infante de legitime coniugio istum iamdictum 
alaudium abeat Petro, fratri suo iamdicto. Et si Berengarius et 
Petro defecerint sine infante de legitimum coniugio ad iamdicta 
Ermengardis deveniat supradictum alaudem de Samaluz. Et ipsum 
alaudem que emi de Raimundo Guadalli et coniux eius illo qui 
fuit de Atonii Adrover, dimitto ad filia mea Belisenda per eredi-
tatem, id est, sunt terris et vineis. Et item dimito ipsa turre qui 
fuit de Gadalltech, cum domibus qui in circuitu eius, cum terris 
et vineis, hoc totum dimitto ad coniux mea una cum Berengarius 
filio suo; post obitum vero iamdicta coniux ad Berengarius filio 
meo; et ipsum meum alodium quem abeo in frexaned, qui fuit 
de patre meo Raimundo, ad Guilia coniux mea in vita sua; post 
obitum vero eius remaneat ad Ermengardis, filia mea iamdicta per 
ereditatem. Et ipsum meum castrum de Sancti Guilelmi vel de 
coniux mea cum suis terminibus quomodo emimus vel adquisivi-
mus de Raimundus Gerovardi vel de coniux eius, sicut in nostris 
cartas resonat, cum omnibus edificis qui sunt factis in ipsum 
castrum, cum suis terminibus vel cum ea omnia quem ad ipsum 
castrum pertinet hoc totum dimitto ad iamdicta coniux mea ut 
simul teneat et possideat cum iamdictos filios meos Berengarius 
et Petro, dum vivum; post obitum vero eius ambos filios